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Sprawozdanie z działalności jednostki w roku obrotowym 2024 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku Zarząd jest 

zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności jednostki w roku 

obrotowym dającego prawidłowy i rzetelny obraz aktualnych przewidywanych działań 

związanych z rozwojem jednostki oraz aktualnej i przewidywanej sytuacji majątkowej i 

finansowej spółki. 

 

Sprawozdanie jednostki w roku obrotowym obejmuje: 
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1. Przebieg roku obrachunkowego. 

Rok obrotowy od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 był trzydziestym w pełni operacyjnym 

rokiem działania spółki. Sprzedano następujące ilości poszczególnych produktów: 

• Ziemniaki – około 29 tysięcy ton. Niemal wszystkie ziemniaki dostarczono do Farm 

Frites Poland S.A. w Lęborku  

• Zboża – głównie pszenica – ponad 7200 t   

• Rzepak – około 1000 t   

• Pasze objętościowe – ponad 1000 ton suchej masy kiszonki z kukurydzy  

Rok 2024 był sezonem uprawy o niekorzystnym przebiegu pogody dla rzepaku. Dla 

ziemniaków oraz pszenicy warunki pogodowe były dosyć korzystne.  Po zimie w glebie nie 

brakowało wody co korzystnie wpłynęło na wiosenny rozwój roślin. Wegetacja rozpoczęła się 

wyjątkowo wcześnie co spowodowało zakwitnięcie rzepaku o dwa tygodnie wcześniej niż 

zwykle – około 15 kwietnia. Niestety w tym okresie wystąpiły też nocne przymrozki które 

uszkodziły kwiaty i obniżyły plon rzepaku o 25%. Z kolei plon pszenicy ukształtował się na 

poziomie średniej wieloletniej. Zebrane ziarno charakteryzowało się dobrymi parametrami 

jakościowymi w związku z czym całość wyprodukowanego ziarna spełniało parametry dla 

pszenicy jakościowej.  

W przypadku ziemniaków początkowy okres wzrostu (czerwiec i lipiec) charakteryzował się 

korzystną ilością opadów co zagwarantowało dobry wzrost i rozwój plantacji. W sierpniu ilość 

opadów była nieco mniejsza, co spowodowało konieczność nawadniania części plantacji. 

Pomimo ponadprzeciętnych opadów w lipcu, które sprzyjają rozwojowi zarazy ziemniaczanej, 

udało się utrzymać prawidłowy wzrost bulw. W związku z korzystnym przebiegiem warunków 

pogodowych w pozostałych miesiącach zebrany plon ziemniaków był na poziomie 

budżetowanym. Również jakość zebranych ziemniaków spełniała normy skupowe Farm Frites 

Poland SA.  
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Zasiewy roślin ozimych latem i jesienią 2024 r. przebiegły zgodnie z planem oraz w 

optymalnych warunkach.  Plantacje ozimin przed zimą były w dobrej kondycji oraz w fazach 

rozwojowych odpowiednich do spoczynku zimowego.  

2. Inwestycje dokonane w 2024 roku. 

W 2024 roku Spółka dokonała inwestycji w obiektach inżynierii lądowej i wodnej w strefę 

ochrony bezpośredniej ujęć wody wód głębinowych o wartości 61 tys. zł.  

Działalność związana z prowadzeniem prac polowych oraz utrzymaniem budynków i 

infrastruktury magazynowej została przejęta w 2014 roku przez Farm Frites Poland Dwa Usługi 

w związku z czym Spółka nie zainwestowała w 2024 roku inne środki trwałe.   

3. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa 

Farm Frites Poland Dwa Sp. z o.o. zakończyła 2024 rok pozytywnym wynikiem finansowym w 

wysokości 4 100 tys. zł. oraz wartością aktywów i pasywów w kwocie 44 249 tys. zł.  

Spółka finansuje bieżącą działalność operacyjną poprzez kredyty bankowe udzielone przez 

banki komercyjne. W 2024 roku Spółka, wspólnie z Farm Frites Poland Dwa Usługi korzystała 

z limitu kredytowego w rachunku bieżącym do wysokości 20 mln zł udostępnionego przez PKO 

BP. Umowa ta daje również prawo do ustanowienia gwarancji bankowych na zabezpieczenie 

zobowiązań do kwoty 2 mln zł. Zabezpieczenie kredytu to m.in.: poręczenie wekslowe 

udzielone przez Farm Frites Poland S.A. na kwotę 10 mln zł. Dodatkowo w lutym 2024 roku 

Spółka przedłużyła kredyt obrotowy w kwocie 10 mln zł na finansowanie bieżącej działalności 

w banku PKO BP, którego głównym zabezpieczeniem w kwocie 5 mln zł jest weksel udzielony 

przez Farm Frites Poland SA. Ze względu na to, że zarówno limit kredytowy jak i kredyt 

obrotowy są udzielone przez jeden podmiot zabezpieczeniem są m.in.: hipoteka oraz zastaw 

rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych tj. zapasach rolno-spożywczych na kwotę 48 mln zł 

W grudniu 2024 Spółka udzieliła pożyczki w kwocie 15 mln pln jednostce powiązanej Farm 

Frites Poland Dwa Usługi z okresem wymagalności do 30 czerwca 2025.  
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Agresja Rosji na Ukrainę spowodowała globalny wzrost cen pszenicy i rzepaku w 2022 roku, 

natomiast w roku 2023 nastąpiło załamanie cen tych towarów które utrzymywało się również 

w roku 2024. Rezultatem tej sytuacji jest dramatyczny spadek opłacalności uprawy pszenicy 

oraz rzepaku. Przez niekorzystne warunki pogodowe dla rzepaku ilość nasion zebranych w 

2024 roku nie pokrywała kosztów wytworzenia, natomiast w przypadku pszenicy cena 

sprzedaży ziarna kształtowała się na poziomie nieznacznie niższym niż koszty wytworzenia. 

Prognoza na rok 2025 dla wyżej wymienionych surowców rolnych zakłada balansowanie na 

granicy rentowności ich uprawy.  

W przypadku ziemniaków uprawianych w ramach umowy kontraktacji dla Farm Frites Poland 

SA cena kontraktowa uwzględnia uwarunkowania rynkowe i zapewnia odpowiedni poziom 

zyskowności, sprawiając, że ziemniaki są obecnie najbardziej opłacalną uprawą w Spółce. 

Ziemniaki stanowiły i będą stanowiły podstawowy obszar działalności Spółki. 

Spółka będzie dysponować wystarczającymi zasobami, aby kontynuować swą działalność 

gospodarczą przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego. Ponadto Kierownictwo 

Spółki na bieżąco monitoruje sytuację i będzie odpowiednio reagowało, aby złagodzić wpływ 

nieprzewidzianych zdarzeń, jeżeli wystąpią. 

4. Instrumenty finansowe 

W związku z brakiem przychodów ze sprzedaży eksportowej oraz z nieistotnymi 

zobowiązaniami w walutach obcych Spółka nie jest w istotny sposób narażona na ryzyko 

kursowe. Spółka posiada własne konta walutowe, których w razie niekorzystnego kursu walut 

na rynku może płacić swoje zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług. Pozostałe ryzyko 

walutowe jest niezależne od spółki. 

Spółka zarządza ryzykiem kredytowym poprzez utrzymywanie stabilnego i zrównoważonego 

pod względem jakości i wartości portfela wierzytelności z tytułu udzielonych pożyczek oraz 

innych inwestycji w dłużne instrumenty finansowe, dzięki polityce ustalania limitów 

kredytowych dla stron umowy. Dodatkowym ograniczeniem ryzyka kredytowego jest stała 

współpraca z niewielką liczbą kontrahentów. 
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